

افتخار آفرینی کاراته مردان و ضعف بانوان در لیگ جهانی



در بخش کاتای تیمی بانوان هم دو مدال برنز و در بخش مردان هم یک برنز عاید کشورمان گردید تا در نهایت به لطف درخشش نمایندگان مرد کشورمان بتوانیم عنوان نخست را کسب کنیم.

وضعیت کاراته بانوان چنگی به دل نمی زند

این سخنی است که مریم مشیری سرمربی سابق تیم ملی بانوان می زند و معتقد است در روزهایی که کاراته دنیا در حال پیشرفت است، وضعیت بانوان کاراته ایران چنگی به دل نمی زند.

وی افزود: بانوان مانیا به کار بیشتر دارند و روشن است این سطح تمرین و روند آماده سازی جواب کاراته کاهای ایران را نمی دهد. کاراته المپیک شده، اما سطح بانوان ایران در حال حاضر المپیک نیست.

سرمربی سابق تیم ملی کاراته بانوان در ادامه گفت: نباید نتایج بانوان را با تیم مردان مقایسه کنیم، چون دختران ایران خیلی دیر وارد میدان بزرگ بین المللی شدند. البته همین که به رقابت هایی مثل کاراته وان تر کیه اعزام می شوند، حرکت خوبی است.

سطح کاراته بانوان المپیک نیست

اگر چه از بدو حضور بانوان در رقابت های قاره ای و جهانی شاهد مدال آوری آنها در این میادین بوده ایم ولی این مدال آوری حرکت رو به رشد نداشته و در واقع دچار نوساناتی می شود که شرایط برای پیش بینی نتیجه گیری کاراته کاران زن در رقابت های مهم را سخت می کند. اگر چه کاراته کاران زن کشورمان خیلی دیرتر از مردان فرصت حضور در عرصه بین المللی را داشته اند ولی با پتانسیلی که در کاراته زنان دیده می شود قطعاً سطح نتیجه گیری زنان کشورمان این نیست که در لیگ جهانی کاراته وان دیده ایم بخصوص که الان کاراته المپیک شده و قطعاً در صورت توجه و تمرکز لازم نمایندگان زن کشورمان می توانند در توکیو ۲۰۲۰ بر روی سکو بروند.

روحانی به ازبکستان می رود

اما حسین روحانی که در جریان این رقابتها مورد نظر ازبکها قرار گرفته و قرار است هدایت این تیم را در دست گیرد در خصوص عملکرد ملی پوشان تیم ملی کاراته در لیگ جهانی کاراته وان استانبول اظهار داشت: همانطور که گفتم خدا را شکر نتایج تیم ملی با قهرمانی در مسابقات لیگ جهانی بسیار خوب بود اما همانطور که از قبل نیز گفته بودم فارغ از نتیجه به لیگ جهانی تر کیه به چشم یک رویداد تدارکاتی نگاه می کردیم. قطعاً کادرفنی تیم ملی مانند گذشته باز هم در باد این نتایج نخواهد خوابید و برای مسابقات آینده برنامه ریزی خواهد داشت. تمرکز تیم ملی و کادرفنی تیم ملی کاراته روی این موضوع است که با توجه به حضور در مسابقات و تمریناتی که طراحی می شود، بازیکنان را به ایده آل ترین شرایط فنی برای مسابقات اصلی برساند.

مربی تیم ملی کاراته تاکید کرد: هر چقدر هم تیم ملی در مسابقات لیگ جهانی موفق به کسب نتایج ایده آل باشد اما اولویت کادرفنی تیم ملی موفقیت در مسابقات قهرمانی آسیا در اردن، بازی های آسیایی جاکارتا و قهرمانی جهان در اسپانیا است. تمام هم و غم کادرفنی تیم ملی موفقیت کاراته ایران است و قطعاً حالا بعد نیز با تمرکز روی این موضوع به کار خود ادامه خواهد داد.

پنجمین مرحله از رقابت های لیگ جهانی کاراته وان در حالی با حضور ۶۰۷ کاراته کاز ۶۳ کشور در استانبول ترکیه برگزار شد که سن سی های مردان کشورمان توانستند در نهایت با درخشش خود عنوان نخست این رقابتها را از آن خود کنند.

تیم های ملی کاراته کومیتو و کاتای مردان و زنان کشورمان در حالی با حداکثر توان و آمادگی راهی این رقابتها شده بودند که با توجه به در پیش بودن بازیهای آسیایی و همچنین اردوهای آماده سازی انتظار می رفت در دو بخش مردان و زنان نمایندگان کشورمان بتوانند در این میدان خوش بدرخشند که البته اگر چه در بخش مردان انتظارات برآورده شد ولی در بخش بانوان این امر محقق نشد که مسئولان شاید در آینده ای نزدیک فکری برای تقویت هر چه بیشتر کاراته زنان خود کنند بخصوص که نتیجه گیری در بازیهای آسیایی جاکارتا و بازیهای المپیک ۲۰۲۰ برای فدراسیون و مسئولان و مردم از اهمیت بسزایی برخوردار است.

۱۲ مدال و کسب عنوان قهرمانی رقابتها

در این رقابتها تیم ملی کاراته ایران به لطف درخشش مردان خود توانست در مجموع مردان و زنان با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و ۷ برنز بر سکوی قهرمانی بایستد. ژاپن هم با ۲ طلا، ۳ نقره و ۵ برنز دوم و ترکیه میزبان هم با ۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز در مکان سوم ایستاد. ایتالیا با ۲ طلا و یک برنز چهارم شد و چین تایپه با یک طلا و یک نقره در مکان پنجم قرار گرفت.

در این رقابتها و در وزن ۶۰- کیلوگرم، امیر مهدی زاده در فینال ۳ بر یک آرای سمدان از ترکیه را برد.

در وزن ۸۴- کیلوگرم، مهدی خدابخش در فینال مقابل برات جاکوپسی از مقدونیه رفت و با نتیجه ۷ بر ۳ پیروز شد.

در وزن ۸۴+ کیلوگرم، صالح ابادزی با پیروزی به مصاف دارنل لاردی هلندی رفت و پس از تساوی ۵ بر ۵ در وقت قانونی مبارزه برای داوران در هانتی برنده مبارزه شد تا سه طلایی کشورمان باشند.

در وزن ۷۵- کیلوگرم، بهمن عسگری در فینال مقابل استانیسلاو هورنه از اوکراین قرار گرفت و در این دیدار ۲ کاراته کابا تساوی صفر بر صفر رسیدند که برای داوران در هانتی این حریف اوکراینی که برنده اعلام شد و عسگری به مدال نقره این وزن رسید.

در وزن ۶۷- کیلوگرم، سیدعلی کریمی مقابل گومیتو هیرواز ژاپن یک بر صفر شکست خورد و به مدال نقره این وزن دست یافت.

امادرون ۵۵- کیلوگرم، طراوت خاکسار در رده بندی به مصاف دور تاباناکاز از لهستان رفت و پس از تساوی صفر بر صفر برای داوران در هانتی برنده میدان شد.

در وزن منهای ۶۷- کیلوگرم، امیر رضا میرزایی در دیدار رده بندی با تولا آقلازاده از آذربایجان دیدار کرد و به تساوی یک بر یک رسید تا با استفاده از قانون سنشو برنده تاتامی شد.

در وزن ۸۴- کیلوگرم، ذبیح اله پورشیب در دیدار رده بندی ایگور آکتاش از ترکیه به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کتف مقابل ذبیح اله پورشیب حاضر نشد تا پورشیب برنده تاتامی باشد.

در وزن ۸۴+ کیلوگرم، سامان حیدری در دیدار رده بندی کاگوارا یک بر صفر شکست داد.